
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 14. 4. do 23. 6. 2025 
 

Usnesení ZÚK č. 042/21Z/2023/B) (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Muzeum Praga 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dohody o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 

2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v souvislosti s jejím předčasným 

ukončením mezi Ústeckým krajem a Zuzanou Heroldovou, bytem:  

 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Radě Ústeckého kraje uzavírat dodatky k Dohodě (včetně rozhodování o nich) v případech, kdy bude 

třeba pružně řešit důsledky ukončení spolupráce.  

Termín: 31.5.2025  

Vyjádření k 31.5.2025: Dohoda o ukončení uzavřená dne 25.4.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/27Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o plnění opatření v rámci Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje za období 2023 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit průběžné plnění opatření 

Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje za rok 2024.  

Termín: 30.04.2025 

Vyjádření k 25.4.2025: Bylo předloženo Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/28Z/2024/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební období) 

Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

2021–2025 – vyhodnocení za rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informace o 

plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2021–2025 za rok 2023 uvedené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a příloze č. 2 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit plnění Ústeckého 

krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2025 za 

rok 2024 Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 30.04.2025 

Vyjádření k 28.4.2025: Dle usnesení ZÚK č. 027/28Z/2024 je na zasedání Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje dne 28.04.2025 předložen materiál Plnění ÚK plánu vyrovnávání příležitostí pro OZP 2021-2025 

za rok 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Monitoring plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů informaci o 

plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, monitorovat plnění Koncepce 

rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2024.  

Termín: 30. 4. 2025 

Vyjádření k 28.4.2025: Dle usnesení ZÚK č. 028/28Z/2024 je na zasedání Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje dne 28.04.2025 předložen materiál Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky ÚK 2023-2027 za 

rok 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Vyhodnocení cílů Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o plnění cílů a opatření v rámci Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za 

rok 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit průběžné plnění cílů 

Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024.  

Termín: 30.04.2025 

Vyjádření k 28.4.2025: Dne 28.4.2025 byli zastupitelé informováni na zasedání Zastupitelstva 

Ústeckého kraje o průběžném plnění cílů a opatření Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 

Ústeckého kraje za rok 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 007/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VII. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace Městu Bílina – Pořízení CAS 20/4000/240 - S2R pro JSDH Bílina 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

o uzavření Dodatku č. 2 o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 23/SML1165/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Městu 

Bílina na projekt Pořízení CAS 20/4000/240 - S2R pro JSDH Bílina.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku č.2 dotační smlouvy 

v Programu 2023.  

Termín: 30.04.2025 

Vyjádření k 28.4.2025: Dodatek uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 008/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VII. volební období) 

Schválení darů základním složkám IZS Ústeckého kraje a Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – 

krajskému sdružení hasičů Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 10 000.000,- Kč a to následovně: - 2 000.000,- Kč pro 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem, IČO: 

75151537, - 7 000.000,- Kč pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 

Ústí nad Labem, IČO: 70886300, - 1 000.000,- Kč pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 

Krajské sdružení hasičů Ústeckého kraje, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 

Ústí nad Labem, IČO: 71173811 a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1-3 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření darovacích smluv dle příloh č. 

1-3 tohoto usnesení.  

Termín: 30.04.2025 

Vyjádření k 28.4.2025: Smlouvy uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 013/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s vyhlášením 

dotačního programu "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 30.04.2025 

Vyjádření k 23.4.2025: Dotační program vyhlášen. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VII. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

 

A) schvaluje  

změnu v rámci podpořeného projektu "vypracování PD na rekonstrukci tělocvičny" u smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2310/SoPD/PIT na základě žádosti, která je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2358/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2419/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení.  

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2437/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.  

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2440/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 12 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s realizací 

části A) a uzavřením dodatků ke smlouvám dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín 30. 4. 2025 

Vyjádření k 24.4.2025: Dodatky uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 043/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VII. volební období) 

Program podpory infrastruktury cestovního ruchu – schválení změn v realizaci projektů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádosti o změnu realizace projektů uvedené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu  

 

B) schvaluje  

změnu termínu realizace těchto projektů: 1. Projekt – Vybudování stellplatzu a cyklopointu na páteřní 

trase Cyklostezka Ohře Městys Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany n. Ohří, IČ: 

00263397 Termín ukončení realizace projektu: 30.6.2025 2. Projekt – Doplnění drobné infrastruktury 

pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké Březno – Valtířov Obec Velké Březno, Děčínská 211, 

403 23 Velké Březno, IČ: 00267139 Termín ukončení realizace projektu: 30.9.2025  

 

C) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2731/SoPD/RR dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, kterým se mění termín realizace projektu.  

 

D) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 24/SML2731/SoPD/RR dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.  

Termín: 14. 4. 2025 

Vyjádření k 14.4.2025: Dodatek podepsán. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 044/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VII. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

OPST – Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji – žádosti o dotaci 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jejich hodnocení dle 

důvodové zprávy.  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s termínem do 14. 04. 2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu: žadatel: Silk 

Films, s.r.o. IČ: 05066115 sídlo: Rokycanova 983/8, 130 00 Praha 3 výše neinvestiční dotace: 1 862 

477,- Kč podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu maximálně ve výši 80% název 

projektu „Chica Checa“ žadatel: CINEART TV PRAGUE spol. s r.o. IČ: 45792046 sídlo: Jankovcova 

1587/8d, 170 00 Praha 7 výše neinvestiční dotace: 3 493 318,-Kč podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu maximálně ve výši 70% název projektu „Fichtelberg“  

 

C) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

Termín: 14. 4. 2025 

Vyjádření k 14.4.2025: Smlouvy podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 045/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VII. volební období) 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2025 – rozdělení dotace pro 

jednotlivé pověřené knihovny Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí neinvestiční dotace v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o 

knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 4 tohoto materiálu, takto:  

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I. 

IČ: 64679454 ve výši: 3 575 000 Kč  

2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 

IČ: 00360589 ve výši: 1 997 000 Kč  

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace se sídlem: Mírové náměstí 

153/26, 412 01 Litoměřice IČ: 00360627 ve výši: 3 050 000 Kč  

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny IČ: 

65108477 ve výši: 1 800 000 Kč  

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec IČ: 

49123742 ve výši: 1 005 000 Kč 6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace se sídlem: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Moskevská 12, 434 21 Most IČ: 00080713 ve výši: 1 750 000 Kč 7. Regionální knihovna Teplice, 

příspěvková organizace se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice IČ: 00361216 ve výši: 1 823 000 Kč  

 

C) ukládá  

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 30. 4. 2025 

Vyjádření k 30.4.2025: Dotace vyplaceny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 007/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VII. volební období) 

Dary 2025 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obcí 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

poskytnutí věcného daru (speciálních hasičských terénních vozidel SxS, včetně výměnných sněhových 

pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení) těmto obcím, které jsou zřizovatelé vybraných jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí:  

1. Město Hora Svaté Kateřiny, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, IČO 00265934,  

2. Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany, IČO 00265365, a uzavření darovacích smluv dle 

příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření darovacích smluv.  

Termín: 30.5.2025 

Vyjádření k 29.5.2025: Smlouvy uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 008/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VII. volební období) 

Změna smluvních ujednání darovací smlouvy 24/SML1060/DSP/INF 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku darovací smlouvy o změně užití a prodloužení termínu realizace projektu dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení k Darovací smlouvě č. 24/SML1060/DSP/INF o poskytnutí finančního 

daru HZS Ústeckého kraje (viz příloha č. 2).  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku darovací smlouvy. 

Termín: 31.05.2025 

Vyjádření k 29.5.2025: Dodatek uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 010/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VII. volební období) 

Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

1. dopis Miloslavy Štěpánkové, stávající přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  

2. dopis Otty Hercíka, stávajícího přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat o zániku funkce Miloslavu 

Štěpánkovou, Ottu Hercíka a předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 14.05.2025 

Vyjádření k 14.5.2025: Dne 13.05.2025 byla informována předsedkyně KSUL o vzdání se funkce 

přísedících, č. j. KUUK/064480/2025 prostřednictvím datové schránky. Dále byl informován pan 

Hercík, č. j. KUUK/064471/2025 a paní Štěpánková, č. j. KUUK/064466/2025. Oběma bylo vráceno 

lustrační osvědčení. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VII. volební období) 

Dotační program Obchůdek 2021+ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

návrh Programu Obchůdek 2021+ 4. výzva dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje s kompetencemi pro plnění úkolů v oblasti 

životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova zajistit veškeré úkony související s vyhlášením 

dotačního programu dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 06.05.2025 

Vyjádření k 6.5.2025: Dotační program Obchůdek 2021+ byl vyhlášen dne 06.05.2025.  

 

Usnesení ZÚK č. 023/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VII. volební období) 

Příděl do Fondu podpor Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

zvýšení přídělu z rozpočtu odboru sociálních věcí do Fondu podpor Ústeckého kraje (oblast 

programových dotací) ve výši 1 210 tis. Kč na celkový objem 466 310 tis. Kč  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony dle 

bodu A)  

Termín: 31.05.2025 

Vyjádření k 30.5.2025: Splněno rozpočtovým opatřením 25/Ro00092. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VII. volební období) 

Charita Most – prodloužení termínu vyúčtování 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

změně smlouvy č. 24/SML0500/SoPD/SV o poskytnutí investiční dotace a uzavření dodatku č. 1 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu žadatel: Charita Most IČ: 70828920 Výše investiční dotace: 12 000 

tis. Kč Název projektu: Rekonstrukce – Domov se zvláštním režimem v Mostě Termín prodloužení: do 

31.12.2025  

 

B) pověřuje  

PaedDr. Jiřího Kulhánka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, k podepisování smluv a dodatků ke 

smlouvám v rámci poskytování individuálních dotací z Fondu podpor Ústeckého kraje – podpora 

sociální infrastruktury, a to za podmínky schválení v orgánech kraje  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření dodatku ke smlouvě  

Termín: 31.05.2025 

Vyjádření k 19.5.2025: Ke dni 15.5.2025 byly zabezpečeny potřebné úkony k uzavření dodatku ke 

smlouvě. (Smlouva byla sepsána, podepsána a zveřejněna.) 

 

Usnesení ZÚK č. 025/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VII. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 – vyhodnocení mimořádného termínu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí dotace 

a uzavření dodatků k smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony pro 

uzavření dodatků smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 31.05.2025 

Vyjádření k 30.5.2025: Dodatek ke smlouvě podepsán dne 26.05.2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VII. volební období) 

Spirála, Ústecký kraj, z. s. – individuální dofinancování 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o podané individuální žádosti o dofinancování poskytovatele sociální služby v příloze č. 2 

předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí dotace 

subjektu a uzavření dodatku ke smlouvě se subjektem uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k uzavření dodatku ke smlouvě.  

Termín: 31.05.2025 

Vyjádření k 30.5.2025: Dodatek ke smlouvě podepsán dne 20.05.2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro SS pečující o osoby s PAS 2025“ – vyhlášení 2. kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

a) o výjimce, kdy Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ – oblast podpory 

4: Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického spektra 2025 s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

b) o vyhlášení 2. kola dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ – oblast 

podpory 4: Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického spektra 2025 dle 

přílohy č. 1-9 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ – oblast podpory 4: Podpora sociálních služeb 

pečujících o osoby s poruchou autistického spektra 2025 - 2. kolo  

Termín: 07.05.2025 

Vyjádření k 7.5.2025: Vyhlášení dotačního programu je zveřejněno na webových stránkách kraje i na 

úřední desce. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VII. volební období) 

Podpora aktivit v sociální oblasti 2025 – oblast podpory D – vyhlášení 2. kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení II. kola dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální 

oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025“, oblast podpory D, 

dle příloh č. 1–8 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou základními 

činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025“, oblast podpory D – II. kolo.  

Termín: 07.05.2025 

Vyjádření k 7.5.2025: Dotační program s názvem „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v 

sociální oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025“, oblast 

podpory D – II. kolo byl zveřejněn dne 6. května 2025. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

 

Usnesení ZÚK č. 032/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VII. volební období) 

Aktualizace Metodiky zajištění sítě a Procesních pravidel 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizovanou Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje včetně jejich příloh dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit zveřejnění schválené Metodiky zajištění sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 2. tohoto usnesení  

Termín: 01.05.2025 

Vyjádření k 1.5.2025: Dne 30.04.2025 došlo dle bodu B ke zveřejnění aktualizované Metodiky vč. 

jejich příloh na webových stránkách Ústeckého kraje zde: Metodika zajištění sítě sociálních služeb: 

Ústecký kraj. 

 

Usnesení ZÚK č. 035/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VII. volební období) 

Vyhodnocení Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o plnění cílů a opatření v rámci Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za 

rok 2024 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit průběžné plnění cílů 

Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024  

Termín: 28.04.2025 

Vyjádření k 28.4.2025: Dne 28.04.2025 ZÚK schválilo předložený materiál s názvem: Vyhodnocení 

Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VII. volební období) 

Program podpory infrastruktury cestovního ruchu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádosti o změny realizace projektů uvedené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu  

 

B) mění  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 v části C) ze dne 22. 4. 2024: Původní znění: 

České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 25436911 

Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem navržená výše investiční 

dotace: 1.579.000,- Kč podíl výše dotace 100% Nové znění: České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 25436911 Projekt – Doprovodná infrastruktura pro 

Hřebenovku Českým Švýcarskem navržená výše investiční dotace: 1.569.985,- Kč podíl výše dotace 

100%  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

C) schvaluje  

změnu termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: žadatel: Město Česká 

Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice IČ: 00261220 Projekt – Projektová 

dokumentace "Cyklotrasa Kerhartice - Česká Kamenice - Studenec Termín ukončení realizace 

projektu: 31.12.2026 a uzavření Dodatku č. 1 smlouvy č. 24/SML2582 dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

 

D) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 smlouvy č. 24/SML2582 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

Termín: 30. 5. 2025 

Vyjádření k 29.5.2025: Dodatek č. 1 smlouvy č. 24/SML2582 je podepsaný. 

 

Usnesení ZÚK č. 037/5Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VII. volební období) 

Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podané žádosti o dotaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a její hodnocení dle 

důvodové zprávy.  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu: Žadatel: Marlene Film Production, s.r.o. 

IČO: 03107647 Sídlo: Kaprova 52/6, 110 00 Praha 1 Výše neinvestiční dotace: 987 748,80 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: maximálně ve výši 80 % Název projektu: 

FRANZ  

 

C) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

Termín: 30. 5. 2025 

Vyjádření k 29.5.2025: OPST Filmové vouchery – smlouva o poskytnutí dotace Žadatel: Marlene Film 

Production, s.r.o. na projekt FRANZ. Smlouva bude podepsaná dne 30.5.2025.  

 


